Dialectice, Rethorice, Poetice, Arithmetrice, Geometrie, Musiceque ac Astronomie 

Discipline tradantur. ldque in Ciuitate nostra Wratislaluiensi, que uniuerse Slesie est 

Metropolis , miraque loci felicitate edificiorumque ac insignium structurarum 

prestantia, Ciuiumque insuper humanitate, cunctas facile Germanie vrbes exuperat. 

Quo igitur hi,lqui literariis Disciplinis uacaturi sunt, Doctoresque et Magistri 
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potissimum commodius illic degere possint. Concedimus imprimis atque permittimus, 

ut Ciues Wratis/auienses Aream et /ocum in prefata Ciuitate/elegant, In quo 

Collegium generale auditoriaque publica excitent, loca, que Docotres incolant, 

erigant, Exercitationique ac palestre literarie opportuna Diuerticula constituant ac 

omnia, Que huic saluberrime reilconducere, faciant, instituent ac extruant. Insuper, 

ut prejati Doctores et Magistri in his etiam, que uictum ipsorum Quottidianasque 

necessitates respiciunt, prouideantur. Ordinamus atque,/ Statuimus, ut Theologie ac 

vtriusque Juris, philosophie insuper proftssores ex Dignitatibus ac Canonicatibus in 

Ecclesia Sancte Cruis, Qui iuris patronatus nostri sunt, Deque eorum 

prouentibusluiuant ac refectionibus quottidianis instar aliorum circa Eclesiam 

residentium gaudeant. Quarum quidem Dignitatuum ac Canonicatuum in eclesia 

Sancte Crucis prefata Collationem per presenteslresignamus, ita ut ad Senatum et 

Consules Wratislauienses, Qui pro tempore fuerint, perpetua deinceps ac 

irrefragabiliter pertineant. Sic tamen, ut Dignitates huismodi aut Canonicatus 

uacanteslnulli preterquam Doctori aut Magistro excellentiori diligentius legenti 

coriferantur, ut Collationes ille non ex fauore, sed secundum Doctrine exce/lentiam 

et meritum procedant. Ceterum, ut his, quelsalutis nostre sunt, inter ea etiam 

prouideamus , Statuimus ac ordinamus, ut Quum Diuina uocatione nos ex hac luce 

migrare continget. Anniuersario obitus nostri die omnes Doctores, Magistri ac 

Scola/stici collati huius tanti in se beneficii memores, in eandem Eclesiam Sancte 

Crucis conueniant. Exequiisque Regio more institutes, exhortationem publicam pro 

anime nostre et progenitorum nostrorum remedio!faciant, neque prius inde discedere 

ullatenus presumant, Quam sacra illa ad finem usque fuerint deducta, penam in 

rebel/es arbitrio Gymnasiarche seu Rectoris, qui pro tempore fuerit, uolentes ir~fligi.l 

Preterea, quum Collegium quoddam, quod beate Marie uocant in gymnasia Lipcensi 

ea lege, eaque conditione fundatum atque Dotatum intel/exerimus, ut si quando in 

Slesia Gymnasium publicum erigeretur,/Collegiati illius Collegií in Slesiam mox se 

coferre debeant, prouentus uero et redditus ispius, Qui maiori ex parte in Siesta 

colliguntur , Gymnasia illic constituto deinceps deputari. Ea igitur condítione I sic 

stante, Reuocamus presentium literarum nostrarum vigore collegiatos prefati Beate 

Marie collegii, ut sint in ordine aliorum Collegiatorum noui huius nostri gymnasii, 

iisdemque prout ceteri libertatibus, commodis I et emolumentis gaudeant ac 

potiantur. Census uero et prouentus omnes prefati Collegii Wratislauiensi nostro 

Gymnasto deinceps in omnibus et per omnia ascribimus atque incorporamus, 

243 

Volentes, ut ammodo I prefati redditus in usum ac utilitatem Gymnasii nostri 

partiantur, secundumque qoud melius et conducibilius expedire uidebitur, 

pro Doctoribus et Magistris legentibus distribuantur seu deputentur. Perpendentes 

etiam I Diligentiusque animo reuoluentes, qualiter humanum genus ad errores et 

uicia diabolica quadam fraude pronum sit et procliue, in hisque potissimum, que 

anime salutem respiciunt. Hinc igitur, quantum in nobis I est salubri etiam remedio 

occurrere uolentes, Decernimus et ordinamus, Ne quispiam Doctorum, Magistrorum 

aut Scolasticorum libros in .fide suspectos et ab Eclesia uetitos legere, religionisque 

nostre indigita I menta (quos jidei articulos uocant), auctoritatem clauium ceteraque 

id genus in dubium reuocare aliquatenus presumat, ne id (quod absit) contingat, 

quod in Gymnasia nuper Pragensi magna religionis Christiane I ruina accidisse 

uidemus. Neue, dum religionem Christianam edificare nitimur perniciosis huiusmodi 

admissis Dogmatibus diaboli potius quam Christi Scholas struamus. Peculiari id 

cure ac diligentie /, Reuerendissimi in Christo patris Domini Joannis Episcopi 

Wratislauiensis ac successorum suorum committentes. Quem sane sicuti inter 

principes Slesie primatum obtinere nouimus. !ta hunc etiam primum Gymnasii huius 

I nostri Wratislauiensis Cancellarium et moderatorem esse uolumus ac designamus, 

Vicecancellarium uero Reuerendum Joannem Thurzo, Decanum Ecclesie maioris 

sancti Joannis Wratislauie, ac suos similiter lsuccessores. Statuimus preterea ac 

ordinamus, ut prefati Cancellarius et Vicecancellarius una cum Senatu 

Wratislauiensi constitutiones siue statuta in rem et utilitatem gymnasii condant 

singulaque maturo I et prouido consilio decernant et ordinent penas